disposto na Lei nº 6.404/76 (“Lei das S.A.”) e na Resolução CVM nº 44/21, vem informar aos 

seus acionistas e ao mercado em geral que, nesta data, o Conselho de Administração da 

Companhia (i) aprovou a declaração de juros sobre o capital próprio no valor bruto total de 

R$ 255.000.000,00 (duzentos e cinquenta e cinco milhões de reais) (“JCP”); e (ii) declarou que 

a Companhia realizará oportunamente um aumento de capital social privado dentro do limite 

do capital autorizado (“Futuro Aumento de Capital”). O Futuro Aumento de Capital tem por 

objetivo a preservação da estrutura de capital e da posição de caixa da Companhia, mantendo

[...]

6,404/76 (“Brazilian Corporation Law”) and CVM Resolution No. 44/21, hereby informs its 

shareholders and the market in general that, on this date, the Company’s Board of Directors 

(i) approved the declaration of interest on equity in the total gross amount of 

R$255,000,000.00 (two hundred and fifty-five million reais) (“IOE”); and (ii) declared that the 

Company will, in due course, carry out a private capital increase within the limit of the 

authorized capital (“Future Capital Increase”). The purpose of the Future Capital Increase is to 

preserve the Company’s capital structure and cash position, while maintaining the Company’s